
Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2-301/2016 

Sida 1 (4) 

2016-05-13 

Stadsdelsdirektörens stab 

 

 

 

Besök: Storforsplan 36, Farsta centrum 

Post: Box 113, 123 22 Farsta 

Tel växel: 08 508 18 000 

E-post: farsta@stockholm.se 

Hemsida: www.stockholm.se/farsta 

 

Handläggare: 
Beatriçe Hasani 
08 508 18 095 
 Till 
 Farsta stadsdelsnämnd 

2016-05-19 

Mötesplats Fagersjö – resultatet av 
medborgarbudgeten i Fagersjö 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att de tio förslag som fått flest poäng i 

röstningen om medborgarbudgeten i Fagersjö genomförs under 

2016, företrädesvis i samarbete med civilsamhället. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström  

stadsdelsdirektör  

 

 

 

Sammanfattning 

Under våren bedriver förvaltningen en medborgarbudgetprocess i 

Fagersjö, på uppdrag av stadsdelsnämnden och inom ramen för 

kommunfullmäktiges satsning på att utveckla demokratin.  

 

Medborgarbudgeten är kopplad till den mötesplats som sedan 

tidigare står högt på invånarnas önskelista. Boende och 

verksamma i Fagersjö har fått ge förslag på vilka aktiviteter som 

ska bedrivas där. Drygt 50 förslag har lämnats in och man har 

sedan kunnat rösta på 22 förslag. Förvaltningen föreslår att de tio 

förslag som fått flest poäng genomförs.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samråd med 

avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi.  

 

Bakgrund – försöksverksamhet i Fagersjö 

Demokratifrågor har en framträdande plats i Stockholms stads 

strävan att skapa en hållbar stad. Under 2015 inrättade 

kommunfullmäktige ett ytterstads- och demokratiutskott och 

stadsdelsnämnderna tillfördes särskilda resurser för 

demokratiarbetet. Stadsdelsnämnderna framhålls som viktiga för 

att långsiktigt utveckla och stärka den lokala demokratin och höja 

valdeltagandet.  

 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 11 juni 2015 

behandlades ärendet Mötesplats för demokrati och inflytande 

samt kontaktyta för samhällsservice. Ärendet innehöll en 

beskrivning av en försöksverksamhet i Fagersjö som innebär att 

nämnden inrättar en mötesplats med utrymme för dialog och 

delaktighet samt samhällsservice och vägledning, dit invånarna i 

området bjuds in att vara delaktiga i verksamhetens utveckling.  

 

Inför starten av verksamheten i Fagersjö undersökte nämnden och 

förvaltningen vilka behov som finns inom stadsdelen och vad 

invånarna efterfrågar. Förtroendevalda från nämnden medverkade 

bland annat vid Fagersjödagen den 22 augusti och träffade även 

invånare vid ett Öppet hus den 9 september inom ramen för 

höstens Tycka-till-forum. De olika kontakterna med invånarna 

visade att mötesplatsen är den mest angelägna frågan i Fagersjö, 

åtminstone bland de åtgärder som nämnd och förvaltning råder 

över. Allra flest synpunkter och önskemål gällde 

kollektivtrafiken, där landstinget ansvarar. 

 

Nämnden uppdrog åt förvaltningen att använda metoden 

medborgarbudget för att öka inflytandet för invånarna, utifrån en 

modell som utarbetats av Sveriges Kommuner och Landsting 

(SKL) efter inspiration från liknande försök i andra länder. 

Medborgarbudget är ett sätt att bjuda in lokalbefolkningen att 

delta i beslutsprocesser som berör närsamhället och 

stadsutveckling. I oktober avsatte därför nämnden 400 000 

kronor för genomförande av medborgarbudget i Fagersjö, med 

fokus på en mötesplats för samvaro, kultur och samhällsservice 

enligt resultat av höstens Tycka-till-forum i stadsdelen.  
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Medborgarbudgeten – genomförande och resultat 

Syftet med medborgarbudgeten är att stärka demokratin, 

medborgarnas inflytande och den sociala hållbarheten i Fagersjö. 

Genom att prova en modell för att utveckla dialog och 

medinflytande har medborgarna i Fagersjö fått vara med och 

bestämma utformningen och verksamhetsinnehållet för en lokal 

mötesplats.  

 

Medborgarbudgeten har genomförts på så sätt att alla invånare 

från tio år och uppåt som bor i stadsdelen, är verksamma där eller 

på annat sätt har en stark anknytning till området har fått lämna 

förslag på aktiviteter som kan genomföras på mötesplatsen. 

Förslagen kunde lämnas under perioden 14-31 mars. Totalt 

lämnades 56 förslag. Förvaltningen har gått igenom samtliga. 

Vissa kan inte genomföras av tekniska skäl. Många var snarlika 

och slogs därför samman till ett förslag. Detta innebar att 22 

förslag gick vidare till omröstning.  

 

Alla som röstade – enligt samma kriterier som gällde som för 

inlämning av förslag – fick fördela 5 poäng, 3 poäng och 1 poäng 

till de tre förslag de tyckte bäst om. Omröstningen pågick under 

perioden 23 april – 8 maj. 227 personer röstade. Målsättningen 

för deltagande i omröstningen var 10 procent av invånare från tio 

år och uppåt som bor i Fagersjö. Det är drygt 2 500 personer som 

bor i Fagersjö i det ålderspannet. Eftersom även invånare som är 

verksamma i eller har en stark anknytning till Fagersjö fick rösta 

är det svårt att beräkna röstdeltagandet i procent då vi inte vet hur 

många personer det är totalt.  

 

Om vi utgår från omröstningsstatistiken kan vi se att 40 personer 

har angivit annan gatuadress än i Fagersjö eller inte angivit adress 

alls. Utifrån det har 187 personer som röstat angivit att de bor i 

Fagersjö. Det innebär att 7,48 procent av invånarna har deltagit i 

omröstningen. Det är, enligt SKL, mycket bra då den siffran 

brukar ligga på cirka 2-3 procent första gången en 

medborgarbudget genomförs.  

 

Följande tio förslag har fått flest poäng i omröstningen: 

 

Filmklubb   208 poäng 

Matlagningskvällar  178 poäng 

Pysselkvällar   170 poäng 

Crossfit (träning)  170 poäng 
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Yoga    167 poäng 

Läxläsning   135 poäng 

Boxningsklubb  125 poäng 

Datorspel   123 poäng 

Språkcafé   108 poäng 

Biljard    101 poäng 

 

Förvaltningen gör bedömningen att alla förslag ryms inom 

medborgarbudgetens ekonomiska ramar och kan genomföras 

under 2016 i samverkan med civilsamhället och berörda delar av 

förvaltningen.  

 

Samtliga förslag med antal poäng redovisas i bilaga. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att de tio 

förslag som fått flest poäng i röstningen om medborgarbudgeten i 

Fagersjö genomförs under 2016, företrädesvis i samarbete med 

civilsamhället. 

 

 
Bilaga  

Resultat av omröstning i medborgarbudget i Fagersjö 

 

 

 


